



BESTYRELSENS ÅRSBERETNING 2024

2024 blev et rigtigt fint år for 7-kanten, dog med lidt færre forestillinger end det vi er vant til, bl.a. pga. vores udfordringer med hensyn til lokaler. Sommerspillet "Baronessen fra benzintanken" fik næsten 23.000 publikummer og vi fik en afklaring på fondsmidlerne omkring Varde Teater og Musikhus, så nedrivningen af det midlertidige Teaterhus kunne påbegyndes og udbuddet omkring det kommende hus sættes i gang. Åbningen af det kommende Teater- og Musikhus er pt. flyttet til 4. kvartal 2026.

Dog dryssede der også lidt malurt i bægeret da sommerspillets forestilling d. 30. juni blev ramt af en nedfalden "gren" og forestillingen derefter blev aflyst.

7-KANTEN

Ved indgangen til 2024 stod vi fortsat økonomisk stærkt. Bestyrelsens arbejde i løbet af året har haft stort fokus på at sikre et solidt økonomisk fundament for 7-kanten samt at skabe de bedst mulige rammer for foreningens aktiviteter. Samtidig har vi haft et særligt øje på udviklingen af Varde Teater- og Musikhus, som er en vigtig del af vores fremtid.

Vi skal stadig være opmærksomme på den igangværende revision af coronakompensationerne, hvor der fortsat kan blive krav om tilbagebetaling.

Vores partnerskabsaftale med Varde Kommune fortsatte på de sædvanlige vilkår, men dog også med nye krav omkring en række særlige indsatser, især omkring rekruttering af nye medlemmer og frivillige. Det har blandt andet omfattet strategier for kommunikation, sociale medier og online synlighed, samt tiltag for at tiltrække og fastholde nye medlemmer, skabe engagerende arrangementer og styrke anerkendelsen af frivillighed.

Vi har også arbejdet med bestyrelsesudvikling. Målet er at sikre, at den samlede bestyrelse besidder de nødvendige kompetencer og erfaringer, der skal til for at navigere organisationen gennem fremtidige udfordringer. For derved at styrke organisationens evne til at agere effektivt og ansvarligt. Målet er at skabe ro, kontinuitet og effektivitet i bestyrelsens arbejde, så foreningen fortsat står stærkt som et kulturelt fyrtårn i kommunen.

Som en del af partnerskabsaftalen har vi oprettet sanggruppe som kan tilbyde fællessang og sangunderholdning for vores ældre medborgere i kommunen.

I samarbejde med sommerspillets korleder og kapelmester, Niels Rahbech, har vi fået lavet nogle indspilninger af populære sange, viser og salmer. Der er i første omgang indspillet et set på 12 numre. Der er nu sendt PR ud til diverse ældrecentre og plejehjem i området. Hvis det bliver en succes, er det planen at der yderligere kan indspilles 2 - 3 set med andre populære sangnumre. Holdet er fortsat åbent for tilmeldinger. Eneste krav er at man kan synge og har lyst til at underholde og skabe glæde og god stemning.

Vi har deltaget i møder med vores samarbejdspartnere i Musical Forum med fokus på yderligere samarbejde, alkoholpolitikker og synlighed omkring vores sommerspil. Fremadrettet vil der blive afholdt 2 årlige møder samt særlige inspirationsaftener med forskellige fokusområder, hvor der inviteres oplægsholdere. Et nyt tiltag er også kommet til, da Varde Sommerspil er blevet inviteret til at deltage i **Moment Danmark** som er et uafhængigt, nationalt netværk - en tænketank for markante aktører i en bredt

defineret oplevelsesbranche.

Medlemmerne af tænketanken er events og kampagner. Fælles for aktørerne er, at de arbejder med midlertidighed som format. Det er events og kampagner som foregår i en klart afgrænset periode – og ofte er de årligt tilbagevendende.

Tænketanken vil bruge DET samlede blik for nye tendenser i samfundet til at afdække fremtidens udfordringer. Events og kampagner er meget tæt forbundne med de første ændringer i samfundet, i det de ofte indtager rollen som både trendspotters og trendsættere.

Tænketanken er startet af Ricco Victor som bl.a. har været direktør for "Spil dansk", Leder af Alsang og leder af Danmarks motionsuge.

Derudover har vi deltaget i en række møder om faciliteterne i Arnbjerg, hvor vi endelig får den længe ønskede opgradering af el-faciliteterne. Varde Kommune har også vist stor velvilje over for generelt at forbedre forholdene for 7-kanten, Open Air og andre brugere af friluftsscenen.

I forbindelse med Arnbjerg vil backstageområdet til sommerspillet fremadrettet komme til at blive anderledes end det vi kender. Kommunen har fuldt fokus på at sikre, at kravene fra Beredskabsstyrelsen bliver overholdt, hvilket betyder, at vi må tilpasse os nye rammer for opbygningen af området.

Alt i alt har 2024 været et år med udvikling, samarbejde og et stærkt fokus på at sikre en lys fremtid for 7-kanten!

SYSTUEN

I løbet af året har systuen skabt en imponerende række kostumer til vores egne forestillinger. De har blandt andet designet fantastiske dragter til Ungdomsholdets revy "*Ungdommen passerer revy*", "*Børneteaterfestivalen*", "*Baronessen fra benzintanken*", "*Nissen der ikke kunne sige pffff!*" og "*Krybbespillet*" – som overgår selv de vildeste forventninger!

Derudover har de stået bag de flotte kostumer til Middelalderfestivalen 2024 "*Opgøret*", Den Ny Operas opsætning af Mozarts sidste musikdrama "*Tryllefløjten*" samt musicalen "*Asger Jorn*" i Silkeborg.

Sypigerne har også igen skabt fine nissehuer, der blev solgt fra en af vores fælleshytter på torvet, syet børnetøj til de mindste og deltaget aktivt på Julemarkedet i Janderup - her viste de flaget for 7- kanten og systuen. Deres engagement og kreativitet har været og er uvurderlig!

KÆRVEJ

Scenebyggerne, regi og malerne har ydet en fantastisk indsats med kulisser og scenografi til alle vores forestillinger. Samtidig har de løbende vedligeholdt og udviklet kreative løsninger til både på Kærvej og i Janderup, hvilket har været en stor gevinst for os alle.

Deres arbejde er enestående, og det er utroligt at se, hvilke kreative løsninger de skaber gang på gang. En kæmpe ros og tak til alle de involverede!

SOMMERSPILLET

Årets sommerspil, *Baronessen fra benzintanken*, var en forestilling, som vi virkelig havde set frem til – og den levede i høj grad op til forventningerne! Vi havde en stærk fornemmelse af, at vi havde ramt en tendens i, hvad publikum gerne ville se, og vores håb var at tiltrække mellem 20.000 og 25.000 publikummer, men vi havde alligevel valgt at budgettere ud fra 20.000.

Ved premieren d. 28. juni havde vi solgt samme antal billetter som det endelige billetsalg for "De tre musketerer" i 2023 – 16.300, hvilket var en fantastisk start.

Vejret var heldigvis med os det meste af vejen, men så alligevel på tredje spilledag, indtræf det utænkelige, da en stor gren styrtede ned over en del af publikumsområdet 10 minutter før afslutningen af 1. akt. Takket være årvågne publikummer blev situationen hurtigt håndteret, og 7-kanten gennemførte en effektiv evakuering, der sikrede, at ingen kom til skade. Af sikkerhedsmæssige årsager blev den resterende del af forestillingen aflyst.

En aflysning, inden afslutning af 1. akt, har pr. kutyme altid bevirket at publikum kunne få tilbagebetalt deres billetter, både hos os og hos vores kolleger.

Det reelle publikumstal var 22.800, men på grund af den nedstyrtede gren, blev det efterfølgende reduceret med 1189 billetter som skulle tilbagebetales og en tabt indtægt på dkk 294.110,-
De resterende publikummer fik flyttet deres billet til en anden dag.

Dette har givet anledning til en grundig vurdering i bestyrelsen, og fremadrettet vil vi i lignende situationer tilbyde publikum billetter til en anden forestillingsdag eller et gavekort, der kan anvendes inden for tre år. På den tekniske side fik vi udgifter på dkk 273.166,- for ødelagt udstyr, behov for at leje nyt udstyr samt reparation af et lystårn.

På dagen blev vi lovet af Varde Kommune, at de ville afholde alle udgifter, men desværre er der pt. ingen endelig afklaring herpå og vores tab indgår derfor pt. i regnskabet for 2024. Dog forventer vi at få alle eller en stor del af beløbet tilbage i løbet af 2025.

Ser vi på det samlede billede, har *Baronessen fra benzintanken* været en stor succes, og vi er stolte over, at vi fortsat er det bedst sælgende sommerspil i Musical Forum – både i 2023 og 2024.

Varde Sommer spil - 16.300 / 22.800 (Udvikling 40%)

Nyborg Voldspil - 7500 / 9000 (Udvikling 20%)

Palsgaard Sommerspil - 6400 / 7700 (Udvikling 20%)

Frøbjerg Festspil - 14000 / 12000 (Udvikling - 15%)

H. C. Andersen Festspillene - 16925 / 18000 (Udvikling 6%)

Nordfynspillene 2300 / 2700 (Udvikling 18%)

BØRNE- OG UNGDOMSHOLD

Børneteaterfestivalen 2024 fandt sted den 9. og 10. marts og blev en fantastisk oplevelse for både deltagere og publikum. Lilleholdet imponerede med "Drømmen", Melleholdet skabte spænding med "Detektivbureauet Fræk og Delle – og mysteriet om Prinsesse Poppys forsvundne farver", og Storeholdet leverede en stærk forestilling med "Dårlige vaner".

Over to dage summede Teatersalen i Janderup af liv og teaterglæde, og de fulde sale vidnede om en festival fyldt med begejstring og fællesskab. Endnu en kæmpe succes!

Ungdomsholdet gav os en endnu en fantastisk revy med "Ungdommen passerer revy" og latteren rungede i salen!

Revyen gav et underholdende og skarpt indblik i ungdommens liv og tanker med meget relevante temaer. Teksterne var skrevet af revyens instruktører: Mette Iversen, Sanne Gudmundsen og Sofie Gantzel, som

fandt inspiration i holdets egne oplevelser.
En energisk og morsom forestilling, der satte et stærkt aftryk!

Børneholdene startede deres sæson på Frelloskolen primo september.
Der var fin tilmelding til alle holdene.

Ungdomsholdet begyndte deres sæson d. 3. oktober i Janderup.

FORESTILLINGER

Den 30. november var julemanden igen at finde på Varde Torv til "Vækning af julemanden", sammen med Frello-nisserne. Samme dag opførte vi igen "Krybbespillet" i samarbejde med Varde Kirke, som blev fortalt og spillet af medlemmer fra 7-kantens børnehold. Jens Jager var instruktør, Karin Egholm koreograf og Agnethe Vestergård Pedersen tovholder.

Den 6. december havde vi premiere på "Nissen der ikke kunne sige pffff!" en hyggelige lille juleforestilling efter Jens Jagers manuskript, men i bearbejdelse af Ungdomsholdets instruktører.
Vores håb er, at vi igen kan få en tradition med juleforestillinger.

Hen over året har Eventholdet igen på forrygende vis repræsenteret 7-kanten ved adskillige lejligheder. De har optrådt med forestillinger på biblioteket i forbindelse med VAKS-aktiviteterne og deltaget i en lang række arrangementer i Varde Handel – blandt andet som Frello-nisser. Derudover har de sat deres præg på events som Henne Strand Life, Halloween i Varde Sommerland og meget mere.

Holdet har også spillet en vigtig rolle i at sprede kendskabet til 7-kanten gennem engageret uddeling af flyers.

En stor cadeau til alle de involverede for deres fantastiske indsats.

GENERALFORSAMLING

Årets generalforsamling blev afholdt d. 19. marts.

Der var genvalg til bestyrelsen til Toke Ølgaard og Rune Søgaard Pedersen samt nyvalg til Julia Søllested.

Gudrun Gudmundsdottir og Thomas Christensen-Hansen Høvring blev valgt som suppleanter.
På den efterfølgende konstituering blev Vibeke Hornbak valgt som næstformand.

Revisionsfirmaet Martinsen blev genvalgt som revisor.

Det var et glimt af året 2024! Som vi alle ved, bygger 7-kantens succes på den enorme indsats fra både det faste personale og de mange engagerede frivillige. Det er takket være syerskerne, scenebyggerne, teknikerne, instruktørerne, skuespillerne, sminkørerne, sufflørerne, koreograferne – og ikke mindst alle jer frivillige – at vi år efter år kan levere forestillinger på et så højt niveau.

Til jer alle skal der lyde en kæmpe TAK! Uden jer ville 7-kanten ikke være den fantastiske forening, vi kender og elsker.



Jan Wessel Rasmussen
Bestyrelsesformand